
 

Schliessmann Kellerei-Chemie GmbH & Co KG    Auwiesenstrasse 5    74523 Schwäbisch Hall  

Internet: www.c-schliessmann.de    E-mail: service@c-schliessmann.de 

 
Stand: 10/2013 

 
 

Konformitätserklärung 
für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Kunststoff gemäß VO (EU) Nr. 10/2011 Anhang IV 

 
 
Produkt / Einzelteil: POLY-Fix-Trichter, ø ca. 23cm, mit verjüngtem Auslauf 
Art.-Nr.:   6450 
 
 
Beschreibung des Produkts / Einzelteils 

 Aussehen:  farblos, transparent 

 Material:   PP 
 
 
Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen 

 Verhältnis Kontaktfläche / Volumen bei Konformitätsprüfung: 500cm2 / Liter 

 geprüft geeignet für den Kurzzeitkontakt mit wässrigen, sauren, fett- und 
alkoholhaltigen Lebensmitteln bei -10 bis +35°C 

 geeignet zur Reinigung in der Geschirrspülmaschine 
 
 
Erklärungen 

 Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen 
Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der 
eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen 

    Nr. 10/2011 und Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), 
    Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG sowie der 
    Bedarfsgegenständeverordnung von 1997 in ihren jeweils aktuellen Fassungen. 

 Die Ergebnisse der Globalmigrationsprüfung entsprechen den Anforderungen. 
Spezifische Migrationsgrenzwerte für Monomere und Additive werden ebenfalls 
nicht überschritten. 

 Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische 
Beeinflussung des Lebensmittels. 

 Im Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet. 
 
 
Dr. Michael Heil 

 
-QM- 
 


